ТА ТИП «СКОВОРОДИНІВСЬКОЇ ЛЮДИНИ»
ЯК ФОРМА ДУХОВНОГО УСАМІТНЕННЯ

ВІД РЕАЛІЙ ІМПЕРСЬКОЇ КОЛОНІАЛЬНОЇ ДІЙСНОСТІ

Сошніков Андрій,
доктор філософських наук, доцент, доцент кафедри історії,

музеєзнавства та пам’яткознавства Харківської державної академії культури

Григорій Савич Сковорода народився 22 листопада (3 грудня) 1722 р.

у козацькій родині на околицях Полтави, на хуторі Харсики, що входив
у сотенне село Чорнухи Лубенського полку, яке тоді належало до Київської
губернії. Він був другою дитиною у сім’ї. Життя та діяльність Г. Сковороди
протікають у XVIII ст.

вирушив до маєтку М. Ковалинського
в Орловській губернії і передав йому всі свої рукописи, після чого повернувся
назад в Україну. Козацький син з полтавського села Чорнухи пройшов далекі
європейські світи, пройшов Україну і знайшов свій вічний спочинок
на Слобожанщині. Г. Сковорода помер 29 жовтня (9 листопада) 1794 р.
у будинку колезького радника Андрія Ковалевського у селі Іванівка

80

Харківської губернії. Там же й похований. Згідно з його заповітом,
на надгробку філософа зробили напис: «Світ ловив мене, але не спіймав».

Як відомо, Г.